
      

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2056 – Nova Santa Bárbara, Paraná.     SEGUNDA-FEIRA, 20 de SETEMBRO de 2021. 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 045/2021 

 
 Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar, da quantia de R$ 
188.640,00 (cento e oitenta e oito mil e seiscentos e quarenta reais) e dá 
outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 
legais e, de conformidade com a Lei nº. 979 de 24 de novembro de 2020. 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um crédito 
adicional Suplementar da quantia de R$ 188.640,00 (cento e oitenta e 
oito mil e seiscentos e quarenta reais) para reforço de dotações 
constantes do orçamento programa, a saber: 
 
03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
001 – Secretaria Municipal de Administração 
04.122.0060.2006 – Manutenção da Secretaria Municipal de 
Administração 
330 – 3.1.90.16.00.00 000 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 
.................................................................................................   5.000,00 
420 – 3.3.90.47.00.00 504 – Obrigações Tributárias e Contributivas 
..................................................................................................... 600,00 
480 – 4.4.90.52.00.00 504 – Equipamentos e Material Permanente 
.................................................................................................. 9.400,00 
 
05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DO TRABALHO E 
GERAÇÃO DE EMPREGOS  
001 – Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de 
Empregos 
15.122.0070.2009 – Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, do 
Trabalho e Geração de Empregos 
785 - 3.3.90.39.00.00 003 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica ................................................................................... 40.000,00 
 
06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
CULTURA 
002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas 
12.361.0210.2016 – Manutenção do Departamento de Educação e 
Escolas 
190–3.3.90.92.00.00 000 – Despesas de Exercícios Anteriores.... 
31.740,00 
1930 – 4.4.90.52.00.00 104 – Equipamentos e Material Permanente 
...............................................................................................   81.100,00 

 
08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
001 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0320.2025 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
2850 – 3.3.90.39.00.00 327 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica .......................................................................................  800,00 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
001 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
08.244.0380.2031 – Manutenção da Secretaria Municipal de 
Assistência Social 
3280 - 3.3.90.36.00.00 000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Física ...................................................................................... 20.000,00 
 
TOTAL ...............................................................................  188.640,00 
 
Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito adicional suplementar 
efetuado pelo artigo anterior, é oferecido a anulação parcial de dotação, 
o excesso de arrecadação e o superávit financeiro. 
 

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA  
001 – Secretaria Municipal de Segurança Pública  
06.125.0065.2007 – Manutenção da Secretaria Municipal de Segurança 
Pública 
490 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 
Civil .......................................................................................  25.000,00 
 

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DO TRABALHO E 
GERAÇÃO DE EMPREGOS  
001 – Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de 
Empregos 
15.122.0070.2009 – Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, do 
Trabalho e Geração de Empregos 
790 - 3.3.90.39.00.00 504 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica .........................    600,00 
 

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
CULTURA 
002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas 
12.361.0210.2016 – Manutenção do Departamento de Educação e 
Escolas 
1650 - 3.1.90.11.00.00 104 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 
Civil ..................    65.950,00 
1680 - 3.1.90.13.00.00 104 – Obrigações Patronais.............    15.150,00 
 

RECEITA 
 
1.3.2.1.00.1.1.00.00.00.00.00-Remuneração de Depósitos Bancários...... 800.00 

 
Anulação .............................................................................   106.700,00  
Excesso de Arrecadação.............................................................. 800,00 
Superávit Financeiro .............................................................. 81.140,00 

 
TOTAL ..............................................................................  188.640,00    

                                                              

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 20 de setembro de 2021. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|2| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias 
Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 17/06/2021 a 16/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO 
CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15 
Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 1 7365 Aço CA 50 A ½" com 12 m   GERDAU UN 50,00 129,50 6.475,00 

LOTE: 001 2 5018 Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m    GERDAU UN 100,00 74,70 7.470,00 

LOTE: 001 3 7366 Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m   GERDAU UN 300,00 16,35 4.905,00 

LOTE: 001 6 1658 Barras de ferro 12,5 mm   GERDAU UN 70,00 124,00 8.680,00 

LOTE: 001 9 5625 Cimento com 50 Kg CPII E 32   VOTORAN SACO 350,00 31,25 10.937,50 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

15 7412 Lavadora de Alta Pressão Residencial com Chave 
elétrica Vedada contra água, com Bico Regulável 
que permita várias opções de abertura de acordo 
com a necessidade do trabalho, com Gatilho com 
trava de segurança ou para uso contínuo, Motor: 
Com protetor térmico no mínimo 1,6 cv - 110 V/ 
2,0 cv - 220V, Pressão de trabalho: 1.300 lbf/pol² / 
90 bar - 110 V 1.450 lbf/pol² / 100 bar 220 V, 
Vazão mínima 6 l/min / 360 l/h.  

KARCHER UN 1,00 750,00 750,00 

TOTAL 39.217,50 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02 
Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 010 - 
Lote 010 

1 1079 ALGODÃO ORTOPÉDICO apresentação:em 
mantas, material:em fibra de algodão crú, 
tamanho:10 cm, características adicionais:enrolado 
em papel apropriado, tipo embalagem:embalagem 
individual. Com fibras 100% algodão cru, com 
baixo teor de impurezas, em rolos de mantas 
uniformes, não estéril. Com capa de cola vegetal 
hipoalergênica aplicada em uma das faces. 
Tamanho: 10cm x 1 metro. Pacote com 12 
Unidades. CATMAT 0448246 

POLAR FIX PCTE 30,00 7,30 219,00 

LOTE: 025 - 
Lote 025 

1 4703 CINTO ARANHA  com fitas de nylon altamente 
resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com 
regulagem de comprimento. Cores individuais para 
facilitar a imobilização de vítimas. Desenho 
padronizado para aplicação em pranchas de 
imobilização. cinto, material:poliamida, tipo:tipo 
"aranha", aplicação:para prancha de resgate, tipo 
fecho:ajustável em velcro. CATMAT 0454793  

RESGATE SP UN 1,00 68,66 68,66 

LOTE: 034 - 
Lote 034 

1 6891 FIO DE SUTURA 3-0 com 24 unidades.  Fio de 
sutura, material:nylonmonofilamento, tipo fio:3-0, 
cor:preto, comprimento:45 cm, características 
adicionais:com agulha, tipo agulha:3/8 círculo 

TECHNOFIO-
ACE 

TECHNOFIO 
MOD. NY34C 

CX 5,00 35,70 178,50 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|3| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

cortante, comprimento agulha:2,4 cm, 
esterilidade:estéril. CATMAT 0281879 

LOTE: 037 - 
Lote 037 

1 8071 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 com 24 
unidades. Fio de sutura, material:catgut simples c/ 
agulha, tipo fio:2-0, comprimento:compr. mínimo 
70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, 
comprimento agulha:3,0 cm, esterilidade:estéril. 
CATMAT 0281052 

TECHNOFIO-
ACE 

TECHNOFIO 
MOD. 

CX 1,00 92,70 92,70 

LOTE: 038 - 
Lote 038 

1 8072 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 com 24 
unidades.  Fio de sutura, material:catgut simples c/ 
agulha, tipo fio:3-0, comprimento:compr. Mínimo 
70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, 
comprimento agulha:3,0 cm, esterilidade:estéril. 
CATMAT 0281053  

TECHNOFIO-
ACE 

TECHNOFIO 
MOD. 

CS37MR30 

CX 1,00 92,70 92,70 

TOTAL 651,56 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 46/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 
CNPJ sob nº. 32.743.242/0001-61 
Rua Maria Olímpia Jardim, 370-B - CEP: 87309185 - Bairro: Jd Izabel, Campo Mourão/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 006 - 
Lote 006 

1 4675 AGULHA HIPODERMICA 13x 0,45 AGULHA 
HIPODÉRMICA, 13X0,45  material:aço inoxidável 
siliconizado, dimensão:26 g x 1/2", tipo ponta:bisel 
curto trifacetado, tipo conexão:conectorluerlock ou slip 
em plástico, tipo fixação:protetor plástico, tipo 
uso:estéril, descartável, embalagem individual. Cx com 
100 unds. CATMAT 0439812 

labor 
impor 

CX 30,00 7,49 224,70 

LOTE: 007 - 
Lote 007 

1 4678 AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, 
estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta 
em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, 
protetor plástico, embalagem individual, dados de 
identificação, procedencia, tipo de esterilização, data de 
validade, nº do lote, registro ms.  cx c/ 100 unidades. 
CATMAT 0439804  

labor 
impor 

CX 60,00 11,13 667,80 

TOTAL 892,50 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 47/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ sob nº. 03.652.030/0003-32 
Acesso Floreal Ribeiro, 1551-D - CEP: 89815290 - Bairro: Quedas do Palmital, Chapecó/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 051 - 
Lote 051 

1 1061 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7,5 c/ 1 
par.Luva cirúrgica, material:látex natural, 
tamanho:7,50, esterilidade:estéril, características 
adicionais:comprimento mínimo de 28cm, 
apresentação:lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, 
tipo uso:descartável, formato:anatômico, 
embalagem:conforme norma. CATMAT 0269838 

NEW HAND PAR 100,00 1,53 153,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|4| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 052 - 
Lote 052 

1 3456 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7.0 c/ 1 
par. Luva cirúrgica, material:látex natural, 
tamanho:7, esterilidade:estéril, características 
adicionais:comprimento mínimo de 28cm, 
apresentação:lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, 
tipo uso:descartável, formato:anatômico, 
embalagem:conforme norma ab. CATMAT 0269839 

NEW HAND PAR 150,00 1,60 240,00 

LOTE: 053 - 
Lote 053 

1 1110 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 8,0 c/ 1 
par, luva cirúrgica, material:látex natural, tamanho:8, 
esterilidade:estéril, características 
adicionais:comprimento mínimo de 28cm, 
apresentação:lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, 
tipo uso:descartável, formato:anatômico, 
aplicação:antiderrapante. CATMAT 0276340  

NEW HAND PAR 30,00 1,70 51,00 

TOTAL 444,00 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA – EIRELI 
CNPJ sob nº. 29.426.310/0001-54 
Avenida Goioerê, 180, Térreo - CEP: 87302070 - Bairro: Centro, Campo Mourão/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 031 - 
Lote 031 

1 4720 EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO tipo de 
equipo:de infusão, material:pvc cristal, 
comprimento:mín. 120 cm, tipo câmara:câmara flexível 
c/filtro ar, tipo bureta:bureta rígida c/alça, c/injetor, 
volume bureta:mín.150 ml, tipo gotejador:gota padrão, 
tipo pinça:regulador de flux. CATMAT 0386123 

LAMEDID UN 4.000,00 1,12 4.480,00 

LOTE: 068 - 
Lote 068 

1 1066 SCALP Nº 23G dispositivo para infusão venosa, 
descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço 
inoxidável, parede fina, com bíseltrifacetado, asa 
plástica flexível ou similar, com identificação do 
calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente 
flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão 
universal. Embalagem individual com abertura 
asséptica, contendo externamente dados de 
identificação, procedência, tipo e data de esterilização, 
validade, nº do lote e registro MS. Escalpe, tubo pvc, 
asas leves,flexíveis,conectorluer cônico rígido, 23 g, 
coleta sangue vácuo,adaptadorluer coleta múltipla, 
estéril, descartável. CATMAT 0279515 

SOLIDOR UN 3.000,00 2,99 8.970,00 

TOTAL 13.450,00 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ sob nº. 19.316.524/0001-14 
Rua Gomercindo Pagnussat, Nº 150 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 049 - 
Lote 049 

1 9020 Kit de Oxigênio portátil.  Composto: - 01 bolsa  com 
rodinhas para guarda e transporte dos componentes do 
kit. - 01 cilindro de 03 litros - 01 Válvula de Regulagem 

IFAB KIT KIT 1,00 1.218,00 1.218,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|5| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

- O manômetro da válvula indica a quantidade de 
oxigênio no cilindro. - 01 Fluxômetro -  01 Umidificador 
-  01 Máscara com flexível - Tubo flexível que transporta 
o oxigênio da fonte até a máscara fixada nas vias aéreas 
superiores. - 01 Cateter nasal tipo óculos - Tubo flexível 
que transporta o oxigênio da fonte até o cateter inserido 
no nariz do paciente.  

LOTE: 057 - 
Lote 057 

1 7857 MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS tamanho 
grande, fecho duplo e alça para cadeado 

EMIFRAN 
AMAZON 

UN 2,00 140,00 280,00 

TOTAL 1.498,00 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: EC VARGAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ sob nº. 29.107.879/0001-57 
Rua Rio Taperoá, 944, 0 SL 1005 - CEP: 87043290 - Bairro: Conjunto Branca Vieira, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 009 - 
Lote 009 

1 4680 ÁLCOOL ETILICO 70%.  Tipo:hidratado, teor 
alcoólico:70%_(70°gl), apresentação:líquido frasco c/ 1 
litro caixa 12 unidades. CATMAT 0269941 

PROPRIA CX 25,00 61,78 1.544,50 

LOTE: 100 - 
Lote 100 

1 9023 Totem Dispenser em Tubo para Álcool em Gel com 
Pedal.  Recarregável - 01 - Dispenser em Tubo; 01 - 
Frasco de 1 litro. 

PROPRIA UN 3,00 143,30 429,90 

TOTAL 1.974,40 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 
CNPJ sob nº. 81.618.753/0001-67 
Rua Progresso, n° 150 - CEP: 89188000 - Bairro: Centro, Agronômica/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 023 - 
Lote 023 

1 7838 CÂMARA FRIA PARA TERMOLÁBEIS. 
Equipamento desenvolvido especificamente para 
armazenamento de vacinas e medicamentos. 
Capacidade: 12.500 doses (5ml - ampolas). Sistema de 
comando digital micro processado com trabalho de °C a 
°C, ajustado de fábrica em °C com memória de máxima 
e mínima temperatura. Interior totalmente construído em 
aço inoxidável para longa vida útil do produto com 
sistema especial de gavetas (04 a 06 gavetas) deslizantes 
construídas totalmente em aço inoxidável. Sistemas de 
alarmes de temperatura alta e baixa, falta de energia 
elétrica de rede comercial com exclusivo sistema de 
baterias recarregáveis para funcionamento da parte 
elétrica durante queda de energia. Isolamento térmico de 
alta densidade com no mínimo 70 mm nas paredes, para 
alta capacidade e armazenamento do produto interno. 
Sistema de emergência para falta de energia elétrica. 
Possibilita uma total controle e segurança dos produtos 
armazenados por longos períodos sem energia elétrica 
comercial. Sistema de discadora a distância para falta de 
energia elétrica comercial. Registrador gráfico de 

ELBER 
CSV 280 

UN 1,00 11.874,00 11.874,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|6| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

temperatura contínuo de 7 dias. Saída serial / data logger, 
para total controle dos produtos com acompanhamento 
através de gráficos por computador. Porta de vidro 
especial, podendo ser dupla ou tripla camada de vidros. 
Exterior construído em aço inoxidável. Gavetas ou 
prateleiras adicionais em aço inoxidável.  Garantia 
contra defeitos de fábrica por 24 meses. Assistência 
Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, 
se não houver, a empresa vencedora deverá 
comprometer-se a realizar gratuitamente o translado do 
equipamento até o local da Assistência Técnica.  

TOTAL 11.874,00      

 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ sob nº. 25.034.906/0001-58 
Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 018 - 
Lote 018 

1 1049 ATADURA DE CREPOM DE 20 CM  tipo 1:crepom, 
material 1:100% algodão, dimensões:20 cm, gramatura 
1:cerca de 13 fios/ cm2, embalagem: embalagem com 
12 unidades. CATMAT 0444371 

ERIMAX PCTE 200,00 8,00 1.600,00 

LOTE: 028 - 
Lote 028 

1 4711 COMPRESSA DE GAZE  material:tecido 100% 
algodão, tipo:11 fios/cm2, modelo:corbranca,isenta de 
impurezas, camadas:8 camadas, largura:7,50 cm, 
comprimento:7,50 cm, dobras:5 dobras, características 
adicionais: não estéril,descartável. pacotes c/ 500 
compressas. CATMAT 0269979 

ERIMAX PCTE 1.500,00 15,00 22.500,00 

TOTAL 24.100,00 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 53/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA 43053576821 
CNPJ sob nº. 40.380.377/0001-38 
Avenida Octavio Golfeto, 558 - CEP: 14065310 - Bairro: Jose Sampaio, Ribeirão Preto/SP 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 064 - 
Lote 064 

1 8986 OXÍMETRO TIPO DEDO faixa medição saturação 1:0 
a 100%, faixa medição pulso 1:cerca de 20 a 250 bpm, 
autonomia sistema 1:cerca 24 h, alimentação:pilha. 
CATMAT 0441981 

JZK 001 UN 10,00 61,00 610,00 

LOTE: 097 - 
Lote 097 

1 6572 TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO  
Sensor infravermelho e sonda permitem medir a 
temperatura da testa em 3 segundos e a do ouvido em 
apenas 1 segundo. Quando o termômetro informar uma 
temperatura inferior a 37.5 °C (99.4°F), uma luz verde 
iluminará o visor por 5 segundos. Quando a leitura for 
igual ou superior a 37.5 °C (99.4°F), uma luz vermelha 
iluminará o visor por 5 segundos. Dez breves sinais 
sonoros e o piscar do visor LCD alertam para casos em 
que a temperatura do paciente esteja acima de 37.5 °C 
(99.4°F). CARACTERÍSTICAS: - Digital;- Emiti efeito 

Bglee g1 UN 9,00 105,00 945,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|7| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

sonoros;    Tempo máximo para medição: 3 segundos;                 
Alimentação: Pilha AAA ( não acompanham o 
produto);Temperatura de trabalho: 32 a 40 ºC; Mira 
laser para acertar o alvo com precisão; Temperatura 
Relativa: 85%; Resolução mínima: 0,1 ºC; Precisão: ± 
0,1 º C;  Faixa de medição: 32,0 a 43,0 ºC (90 a 109 ºF); 
Erro máximo: 0,3ºC; Distância ideal para medidas: 3 a 
10 cm; Memória interna para 32 medições. CATMAT 
BR0454629 

TOTAL 1.555,00 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
CNPJ sob nº. 32.282.308/0001-63 
Rua Vereador Joaquim Pereira de Castro, 287 - Sala 03 - CEP: 87030170 - Bairro: Vila Santo Antônio, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 016 - 
Lote 016 

1 1048 ATADURA DE CREPOM DE 10 CM tipo 1:crepom, 
material 1:100% algodão, dimensões:10 cm, gramatura 
1:cerca de 13 fios/ 1,8cm, embalagem: embalagem com 
12 unidades. CATMAT 0444355 

ERIMAX 
SOFT 

PCTE 500,00 4,97 2.485,00 

LOTE: 017 - 
Lote 017 

1 1047 ATADURA DE CREPOM DE 15 CM  tipo 1:crepom, 
material 1:100% algodão, dimensões:15 cm, gramatura 
1:cerca de 13 fios/ cm2, EMBALAGEM: embalagem 
com 12 unidades. CATMAT 0444365 

ERIMAX 
SOFT 

PCTE 230,00 6,84 1.573,20 

LOTE: 029 - 
Lote 029 

1 8687 CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO MÁSCARA 
E TUBO EXTENSOR, 150 CM, MÁSCARA COM 
AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, 
TRANSPARENTE. CATMAT 0238918 

DARU CJ 10,00 10,94 109,40 

LOTE: 030 - 
Lote 030 

1 8688 CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFANTIL 
MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 
CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E 
ATÓXICA, TRANSPARENTE. CATMAT 0238918  

DARU CJ 10,00 9,68 96,80 

LOTE: 063 - 
Lote 063 

1 1005 ÓLEO GIRASSOL FRASCO COM 200 ML.  
Destinado a hidratar e restaurar a oleosidade perdida 
devido ao ressecamento da pele.  

NUTRIEX UN 10,00 16,21 162,10 

LOTE: 075 - 
Lote 075 

1 4754 SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO  frasco 1.000 ml. 
Ringer, composição:associado com lactato de sódio, 
forma farmacêutica:solução injetável, característica 
adicional:sistema fechado. CATMAT 0303292 

JP FR 20,00 5,26 105,20 

TOTAL 4.531,70 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 55/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ sob nº. 30.881.804/0001-08 
Rua Erechim, 1454 - CEP: 85812260 - Bairro: Centro, Cascavel/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 011 - 
Lote 011 

1 4686 ANTISSÉPTICO ÁLCOOL GEL 70% álcool etílico, 
tipo: hidratado, teor alcoólico:70%(70°gl), apresentação: 
gel. Capacidade 5000 ml. CATMAT 0269943 

Ciclofarma GL 50,00 47,95 2.397,50 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|8| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 013 - 
Lote 013 

1 664 Aparelho de Pressão digital de braço. CATMAT 
BR0436498  

GTECH UN 10,00 159,21 1.592,10 

TOTAL 3.989,60 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 56/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A 
CNPJ sob nº. 07.752.236/0001-23 
Rua Norberto Otto Wild, 420 - CEP: 96880000 - Bairro: Imigrante, Vera Cruz/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 054 - 
Lote 054 

1 8077 LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO G CX 
C/ 100 unidades. Luva para procedimento não 
cirúrgico, material:látex natural íntegro e uniforme, 
tamanho: grande, características adicionais: 
lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, 
apresentação: atóxica, n tipo: ambidestra,tipo uso: 
descartável.CATMAT 0269892 

Lemgruber CX 20,00 59,84 1.196,80 

LOTE: 055 - 
Lote 055 

1 438 LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO M 
CX C/ 100 unidades.  Luva para procedimento não 
cirúrgico, material:látex natural íntegro e uniforme, 
tamanho:médio, características adicionais:lubrificada 
com pó bioabsorvível, apresentação:atóxica, 
tipo:ambidestra, tipo uso:descartável, 
modelo:antiderrapante. CATMAT 0342506 

Lemgruber CX 250,00 59,84 14.960,00 

LOTE: 056 - 
Lote 056 

1 1060 LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO P CX 
C/ 100 unidades. Luva para procedimento não 
cirúrgico, material:látex natural íntegro e uniforme, 
tamanho:pequeno, características 
adicionais:lubrificada com pó bioabsorvível, 
descartável, apresentação:atóxica, tipo:ambidestra, 
tipo uso:descartável. CATMAT 0269894 

Lemgruber CX 850,00 59,84 50.864,00 

TOTAL 67.020,80 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 57/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI 
CNPJ sob nº. 07.396.733/0001-36 
Avenida Guairá, 554 - CEP: 87020050 - Bairro: Zona 07, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 059 - 
Lote 059 

1 3515 MÁSCARA CIRÚRGICA tipo: não tecido,3 
camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo 
fixação: com elástico, características 
adicionais: clip nasal embutido, 
hipoalergênica, tipo uso: descartável. Caixa 
com 50 máscaras. CATMAT 0341923 

DOCTOR 
SHOP 

CX 1.330,00 10,50 13.965,00 

TOTAL 13.965,00 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 58/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|9| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 
CNPJ sob nº. 01.733.345/0001-17 
Rua Alvares Cabral, Nº 1000 - CEP: 99050070 - Bairro: Petrópolis, Passo Fundo/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 027 - 
Lote 027 

1 4704 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-
CORTANTE material: papelão, capacidade 
total:13 l, acessórios: alças rígidas e tampa, 
componentes adicionais: revestimento interno em 
polietileno alta densidade, tipo uso: descartável. 
CATMAT 0363482 

DESCARBOX UN 120,00 6,15 738,00 

TOTAL 738,00      

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
CNPJ sob nº. 85.247.385/0001-49 
Rua Uruguai, 1538 E - CEP: 89812226 - Bairro: Santa Maria, Chapecó/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 090 - 
Lote 090 

1 1072 SORO FISIOLÓGICO 100 ml (solução de 
cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem 
conservantes. Acondicionado em frascos 
plásticos transparentes.  Cloreto de sódio, 
concentraçao:0,9 %, forma farmacêutica: 
solução injetável, característica adicional: 
sistema fechado, características adicionais 
1:bolsa/frasco isento de pvc. CATMAT 
0449589 

EQUIPLEX 
FRASCO 

FR 1.500,00 2,45 3.675,00 

LOTE: 091 - 
Lote 091 

1 1035 SORO FISIOLÓGICO 1000 ml (solução de 
cloreto de sódio a 0,9%)   injetável e sem 
conservantes. Acondicionado em frascos 
plásticos transparente. CATMAT 0449589 

EQUIPLEX 
FRASCO 

FR 200,00 5,10 1.020,00 

LOTE: 092 - 
Lote 092 

1 8086 SORO FISIOLÓGICO 250 ml (solução de 
cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem 
conservantes. Acondicionado em frascos 
plásticos transparentes. CATMAT 0449589 

EQUIPLEX 
FRASCO 

FR 1.700,00 2,70 4.590,00 

LOTE: 093 - 
Lote 093 

1 8085 SORO FISIOLÓGICO 500 ml (solução de 
cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem 
conservantes. Acondicionado em frascos 
plásticos transparente. CATMAT 0449589 

EQUIPLEX 
FRASCO 

UN 400,00 3,20 1.280,00 

LOTE: 094 - 
Lote 094 

1 1074 SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ml  
injetável e sem conservantes. Acondicionado 
em frascos plásticos transparentes, tipo bolsa. 
Glicose, composição: associada ao cloreto de 
sódio, concentraçao:5% + 0,9%, forma 
farmacêutica: solução injetável, característica 
adicional: sistema fechado. CATMAT 
0366913 

EQUIPLEX 
FRASCO 

UN 400,00 3,50 1.400,00 

TOTAL 11.965,00      

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022. 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|10| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 
CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34 
Avenida Ladislao Gil Fernandez, Nº 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 4670 ABAIXADOR DE LÍNGUA  material: madeira, 
tipo: descartável, comprimento:14 cm, formato: 
tipo espátula, largura:1,50 cm, espessura:2 mm 
pacote c/ 100 unidades. CATMAT 0348807 

THEOTO PCTE 50,00 3,11 155,50 

LOTE: 002 - 
Lote 002 

1 4671 ABOCATH Nº 20G, caixa com 50 unidades 
cateter periférico, material cateter: polímero 
radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: 
agulha aço inox, diametro:20 gau, comprimento: 
cerca 30 mm, conector: conector padrão, 
componente 1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso: 
estéril, descartável. CATMAT 0437184 

DESCARPACK CX 5,00 42,84 214,20 

LOTE: 003 - 
Lote 003 

1 4672 ABOCATH Nº 22G, caixa com 50 unidades 
cateter periférico, material cateter: polímero 
radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: 
agulha aço inox, diâmetro: 22 grau, comprimento: 
cerca 25 mm, conector: conector padrão, 
componente 1:câmara refluxo c/ filtro, 
componente 2:c/ sistema segurança. CATMAT 
0437173 

DESCARPACK CX 15,00 88,95 1.334,25 

LOTE: 004 - 
Lote 004 

1 4673 ABOCATH Nº 24G, caixa com 50 unidades 
cateter periférico, material cateter: polímero 
radiopaco, aplicação: venoso, material agulha:  
agulha aço inox, diametro: 24 gau, comprimento: 
cerca 20 mm, conector: conector padrão, 
componente 1:câmara refluxo c/ filtro, 
componente 2:c/ sistema segurança. CATMAT 
0437180 

DESCARPACK CX 5,00 63,99 319,95 

LOTE: 005 - 
Lote 005 

1 7847 ABOCATH Nº18 COM 50 UNIDADES cateter 
periférico, material cateter: polímero radiopaco, 
aplicação: venoso, material agulha: agulha aço 
inox, diametro:18 gau, comprimento: cerca 45 
mm, conector: conector padrão, componente 
1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso: estéril, 
descartável, emba. CATMAT 0437183 

DESCARPACK CX 3,00 37,49 112,47 

LOTE: 012 - 
Lote 012 

1 8686 ANTISSÉPTICO TÓPICO 1000 ML 
iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% ( teor 
de iodo 1% ), forma farmaceutica: solução tópica 
aquosa. CATMAT 0398706 

FARMAX UN 20,00 18,18 363,60 

LOTE: 019 - 
Lote 019 

1 8985 AVENTAL DESCARTÁVEL uso hospitalar, 30 
g/m2 manga longa, punho com elástico, branca, 
tamanho único, tnt 100% polipropileno. CATMAT 
0466443 

ANADONA UN 50,00 3,80 190,00 

LOTE: 020 - 
Lote 020 

1 4693 BANDAGEM INFANTIL  curativo., material :não 
tecido, resina e adesivo, componentes :com 
almofada viscose antisséptica, formato:redondo, 
opacidade: opaco, característica adicional 
:microporoso, hipoalergênico, esterilidade 
:estéril.para uso após punção venosa ou injeções. – 
Embaladas individualmente em papel grau 
cirúrgico, com desenhos infantil, tamanho: 25 mm 
.Hipo-alérgica.n Caixa com 500 unidades. 
CATMAT 0429067 

CIEX CX 5,00 21,48 107,40 

LOTE: 024 - 
Lote 024 

1 4700 CATETER NASAL TIPO OCULOS medida 
única, esterilizado a raio gamma, em balado 
individualmente em saco plástico, constando 
externamente os dados de identificação, 
procedência, marca, data de fabricação e validade. 
CATMAT 0281420  

BIOSANI UN 200,00 1,02 204,00 

LOTE: 026 - 
Lote 026 

1 4702 CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 
1000ml. clorexidinadigluconato, dosagem:2%, 
aplicação:degermante. CATMAT 0269876 

VIC PHARMA UN 10,00 18,34 183,40 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|11| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 032 - 
Lote 032 

1 6153 EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 
MACRO tipo de equipo:p/nutrição enteral, 
material:pvc cristal, comprimento:mín. 120 cm, 
tipo câmara:câmara flexível c/filtro ar, tipo 
gotejador:gota padrão, tipo pinça:regulador de 
fluxo, tipo conector:luer c/ tampa, 
esterilidade:estéril,descartável.  - Conecta o 
recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de 
alimentação enteral. Perfurador para conexão ao 
recipiente de solução, pinça rolete com excelente 
controle de gotejamento, conexão luerslip ou 
escalonado, específico para nutrição enteral, 
prevenindo riscos na utilização. Cor azul 
(específica para produtos de nutrição enteral); 
Estéril; Atóxico; Apirogênico. CATMAT 0386130 

DESCARPACK UN 2.000,00 1,10 2.200,00 

LOTE: 033 - 
Lote 033 

1 1084 ETER EM FRASCO C/ 1000 ML Éter dietílico, 
apresentação:solução alcoólica, 
concentração:35%. CATMAT 0437091  

VIC PHARMA UN 5,00 39,00 195,00 

LOTE: 035 - 
Lote 035 

1 8689 FIO DE SUTURA 4-0 com 24 unidades.  Fio de 
sutura, material:nylonmonofilamento, tipo fio:4-0, 
cor:preto, comprimento:45 cm, características 
adicionais:com agulha, tipo agulha:1/2 círculo 
cortante, comprimento agulha:2,5 cm, 
esterilidade:estéril. CATMAT 0281325 

SHALON CX 1,00 39,99 39,99 

LOTE: 041 1 4728 FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3 metros   CIEX UN 60,00 3,49 209,40 

LOTE: 042 - 
Lote 042 

1 4729 FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de 
comprimento com capa fita cirúrgica, porosa, 
superfície adesiva, hipoalergênica - rolos. Fita 
hospitalar, tipo:microporosa, material:dorso em 
não tecido, componentes:adesivo acrílico, 
dimensões:cerca de 25 mm, características 
adicionais:hipoalergênico, cor: com cor. 
CATMUT 0437865 

MISSNER UN 200,00 2,23 446,00 

LOTE: 043 - 
Lote 043 

1 4747 FRASCO COLETOR URINA, TIPO: 
UNIVERSAL material:plástico transparente, 
capacidade:cerca de 80 ml, tipo 
tampa:tamparosqueável, graduação:graduado. 
CATMAT 0439115 

J PROLAB UN 300,00 0,53 159,00 

LOTE: 046 - 
Lote 046 

1 1083 HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE 
POLIPROPILENO, ALGODÃO, 
HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN    

NATHALYA UN 170,00 1,49 253,30 

LOTE: 047 - 
Lote 047 

1 4733 HIPOCLORITO DE SODIO 1%.Galão 5 litros. 
Hipoclorito de sódio, aspecto físico:solução 
aquosa, concentração:teor 1% de cloro 
ativo.CATMAT 0437161 

CICLO FARMA GL 25,00 9,50 237,50 

LOTE: 048 - 
Lote 048 

1 4735 INFUSOR 2 VIAS COM CLAMPDispositivo para 
administração de medicamentos/soluções; possui 2 
conectores luer lock fêmea universais com tampas; 
Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de 
comprimento;2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, 
um conector luer slip macho universal com 
protetor. Embalado individualmente em Papel 
Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os 
dados impressos de identificação, código, lote, 
data de fabricação e validade e registro no 
Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998  

DESCARPACK UN 120,00 0,88 105,60 

LOTE: 050 - 
Lote 050 

1 563 LAMINAS DE BISTURI nº 23 cx c/100. Bisturi 
descartável, material cabo:plástico, material 
lâmina:aço inoxidável, tamanho lâmina:23 mm, 
tipo:manual, esterilidade:estéril, características 
adicionais:lâmina afiada, polida e com protetor. 
CTMAT 0296503 

DESCARPACK CX 5,00 33,99 169,95 

LOTE: 065 - 
Lote 065 

1 8079 PAPEL GRAU CIRURGICO. Tubos de 100mm X 
100M. embalagem p/ esterilização, material:papel 
grau cirúrgico, composição:c/ filme polímero 
multilaminado, gramatura / espessura:cerca de 60 
g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: 
termosselante, tamanho: cerca de 10 cm, 
componentes:c/ indicador químico. CATMAT 
0442385 

PACKFLEX ROLO 20,00 48,00 960,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|12| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 066 - 
Lote 066 

1 8078 PAPEL GRAU CIRURGICO.Tubos de 300mm 
X100M.  Embalagem p/ esterilização, 
material:papel grau cirúrgico, composição:c/ filme 
polímero multilaminado, gramatura / 
espessura:cerca de 60 g/m2, apresentação:rolo, 
componentes adicionais:termosselante, 
tamanho:cerca de 30 cm, componentes:c/ 
indicador químico. CATMAT 0466531 

PACKFLEX ROLO 15,00 144,00 2.160,00 

LOTE: 067 - 
Lote 067 

1 9019 PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO  grosso 
padrão ou extensão de oxigênio, de no mínimo 2 
metros de comprimento. 

MARK MED UN 4,00 20,00 80,00 

LOTE: 076 - 
Lote 076 

1 5660 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 08 pct 
com 10 unds.  Com válvula digital (Sonda Suga). 
Função: Aspiração de secreções do sistema 
respiratório e vias aéreas. Características gerais: 
Composição básica Tubo PVC atóxico, flexível, 
conector e válvula de pressão negativa distal 
intermitente. A válvula permite variações na 
pressão de sucção de secreções permitindo 
performance muito superior no procedimento. 
Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação:p/ 
tubo endotraqueal, tamanho:8 fr, tipo sonda:sonda 
graduada e protegida, conector:conectores padrão, 
vias:via irrigação antirrefluxo, válvula 
sucção:válvula sucção c/ tampa e trava de 
segurança, esteril. CATMAT 0454406 

BIOSANI UN 2.000,00 9,00 18.000,00 

LOTE: 077 - 
Lote 077 

1 5661 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº12pct 
com 10 unds.  Com válvula digital (Sonda Suga). 
Função: Aspiração de secreções do sistema 
respiratório e vias aéreas. Características gerais: - 
Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de 
pressão negativa distal intermitente. - A válvula 
permite variações na pressão de sucção de 
secreções permitindo performance muito superior 
no procedimento. Sistema fechado aspiração 
traqueal, aplicação:p/ tubo endotraqueal, 
tamanho:12 fr, tipo sonda: sonda graduada e 
protegida, conector: conectores padrão, vias: via 
irrigação antirrefluxo e aerossolterapia, válvula 
sucção: válvula sucção c/ tampa e trava. CATMAT 
0454400 

BIOSANI PCTE 5,00 14,60 73,00 

LOTE: 079 - 
Lote 079 

1 7871 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC 
Número: 10.  Sonda trato digestivo, aplicação:oro 
ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, 
calibre:nº 10, tamanho:longa, comprimento:cerca 
120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, 
componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios 
laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435906 

BIOBASE UN 5,00 0,90 4,50 

LOTE: 080 - 
Lote 080 

1 6460 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC 
Número: 12. Sonda trato digestivo, aplicação:oro 
ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, 
calibre:nº 12, tamanho:longa, comprimento:cerca 
120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, 
componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios 
laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435901 

BIOBASE UN 5,00 1,09 5,45 

LOTE: 081 - 
Lote 081 

1 7873 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC 
Número: 14.  Sonda trato digestivo, aplicação:oro 
ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, 
calibre:nº 14, tamanho:longa, comprimento:cerca 
120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, 
componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios 
laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435908 

BIOBASE UN 5,00 1,06 5,30 

LOTE: 082 - 
Lote 082 

1 7874 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC 
Número: 16.  Sonda trato digestivo, aplicação:oro 
ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, 
calibre:nº 16, tamanho:longa, comprimento:cerca 
120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, 
componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios 
laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435909 

BIOBASE UN 5,00 1,14 5,70 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|13| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 083 - 
Lote 083 

1 7875 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC 
Número: 18.  Sonda trato digestivo, aplicação: oro 
ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, 
calibre: nº 18, tamanho: longa, comprimento: cerca 
120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, 
componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios 
laterais, esterilidade: estéril. CATMAT 0435910 

BIOBASE UN 5,00 1,29 6,45 

LOTE: 084 - 
Lote 084 

1 7876 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC 
Número: 20.  Sonda trato digestivo, aplicação: oro 
ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, 
calibre: nº 20, tamanho: longa, comprimento: cerca 
120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, 
componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios 
laterais, esterilidade: estéril. CATMAT 0435911 

BIOBASE UN 5,00 1,58 7,90 

LOTE: 086 - 
Lote 086 

1 5939 SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 08, estéril, 
descartável confeccionada em material de 
resistência adequada, atóxico, transparente, 
flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e 
fechada com orifício lateral, embalado 
individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda 
trato urinário, modelo: uretral, material: 
poliuretano, calibre:8 french, conector: conector 
padrão, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: 
ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ 
orifícios laterais, adicionais: lubrificada, 
esterilidade:estéril. CATMAT 0435971 

BIOSANI UN 12,00 0,73 8,76 

LOTE: 087 - 
Lote 087 

1 5938 SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 10, estéril, 
descartável confeccionada em material de 
resistência adequada, atóxico, transparente, 
flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e 
fechada com orifício lateral, embalado 
individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda 
trato urinário, modelo: uretral, material: 
poliuretano, calibre:10 french, conector: conector 
padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: 
ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ 
orifícios laterais, adicionais: lubrificada, 
esterilidade: estéril. CATMAT 0435975 

BIOSANI UN 12,00 1,34 16,08 

LOTE: 088 - 
Lote 088 

1 5940 SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 14, estéril, 
descartável confeccionada em material de 
resistência adequada, atóxico, transparente, 
flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e 
fechada com orifício lateral, embalado 
individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda 
trato urinário, modelo: uretral, material: 
poliuretano, calibre:14 french, conector: conector 
padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: 
ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ 
orifícios laterais, adicionais: lubrificada, 
esterilidade:estéril. CATMAT 0435973 

BIOSANI UN 20,00 0,70 14,00 

LOTE: 096 - 
Lote 096 

1 665 TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR 
COMPACTO resistente a água, sua memória 
permite registrar a última medição; auto-teste; 
emite sinal sonoro; desliga automaticamente; 
acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores 
verdes e amarelas. Termômetro clínico, ajuste: 
digital, escala: até 45 °c, tipo :uso axilar e oral, 
componentes: c/ alarmes, memória: memória 
última medição, embalagem: embalagem 
individual. CATMAT 0435801 

LEMON UN 10,00 17,35 173,50 

LOTE: 101 - 
Lote 101 

1 4314 TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT  sanfonada 
branca cx c/100. Touca hospitalar, material :não 
tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico 
em toda volta, cor :com cor, gramatura :cerca de 
20 g/m2, tamanho :único, tipo uso :descartável, 
característica adicional 01:hipoalergênica, atóxica, 
inodora, unissex. CATMAT 0428615 

ANADONA PCTE 20,00 16,00 320,00 

LOTE: 102 1 5665 VASELINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml   FACILIMPE FR 5,00 26,06 130,30 

TOTAL 29.171,45 
     

 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2056/2021–|14| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021– PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, 
especificamente de consultas para suprir horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados. 
 

VALIDADE DA ATA: De 21/06/2021 a 20/06/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA 
CNPJ sob n° 41.086.924/0001-30 
Rua Cachoeira, 768 - CEP: 86315000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS  
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 3 8457 Prestação de serviços como médico clínico geral.  
Médicos com formação e inscrição no conselho da 
categoria - CRM. Os serviços deverão ser prestados na 
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, 
de segunda a sexta-feira, sendo 04 (quatro) horas 
diárias, num total de 20 (vinte) horas semanais, 
(período diurno) a combinar com a Secretaria 
Municipal de Saúde.  

 MESES 12,00 8.166,67 98.000,04 

TOTAL 98.000,04 
 

  II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


